

Wypożyczalnia dla Dorosłych

Jon Fosse „Drugie imię. Septologia I-II”

Książka „Drugie imię. Septologia I-II” stanowi początek cyklu powieściowego nagrodzonego Literacką Nagrodą Nobla norweskiego pisarza Jona Fosse. Norweski autor napisał powieść, która jest interesująca od strony formy, napisana prostym, oszczędnym językiem, a od strony narracyjnej opowiada o ważnych ludzkich sprawach: samotności, miłości, przemijaniu, wierze, słabościach i śmierci. Proza Jona Fosse jest dość specyficzna, zmuszająca do refleksji, a od czytelnika wymaga otworzenia się na odbiór nieoczywistego przedstawienia portretu bohatera.

Następne spotkanie odbędzie się 28 stycznia 2025 r. o godz. 15.30. Będziemy rozmawiać o książce Friedy McFadden „ Skazany”.

Filia nr 1

Diane Chamberlain „Na końcu ulicy”

„Czym jest historia? Echem przeszłości odbitym przez przyszłość...”, jak pisał Victor Hugo. Każde miejsce ma swoją historię. Rodzinny dramat, bolesne echo przeszłości i mroczne tajemnice, zakazana miłość

i rasowe uprzedzenia, to wszystko składa się na poruszającą oraz pełną zwrotów akcji fabułę powieści „Na końcu ulicy” Diane Chamberlain. Główna bohaterka książki, Kayla Carter musi zmierzyć się z życiową tragedią, śmiercią męża na budowie ich wymarzonego domu. Kolejne wydarzenia w jej życiu odsłaniają niezwykłą zagadkę budynku na końcu ulicy, powiązaną z historią miasta sprzed dekad. Akcja powieści spleta ze sobą różne wątki z czasów walki o równouprawnienie i nienawiść rasową w Ameryce. To książka dla miłośników kryminalnych zagadek z przeszłości, nieoczywistych wyborów i wielowymiarowych bohaterów „z krwi i kości”. Książka, która z pewnością budzi wiele skrajnych emocji i trzyma w napięciu do samego końca. Zdaniem naszych czytelników absolutnie warta polecenia!

Na kolejne zapraszamy 27 stycznia 2025 roku o godz. 15.00. Będziemy omawiać książkę pt. „Beksa” autorstwa Marcina Grzelaka

Filii nr 3

Hannah Beckerman „Gdybyś tylko wiedziała”

Bohaterem zbiorowym powieści jest rodzina zniszczona przez tragedię, która wydarzyła się wiele lat wcześniej. Matka, która postanowiła przed śmiercią pogodzić skłócone córki,

pragnie również spędzić ostatnie chwile, robiąc rzeczy, na które nigdy nie miała czasu lub odwagi. Gdy kobiety decydują się na rozmowę, podczas której zostaną ujawnione tajemnice, muszą podjąć próbę wybaczenia sobie i innym. Książka podejmuje trudny temat mierzenia się z odpowiedzialnością wobec najbliższych i rozstrzygania dramatycznych sporów. Nie proponuje czarno-białych rozwiązań, pozwalając czytelnikom zmierzyć się z pytaniem: „Czy bohaterka postąpiła zgodnie z naszym osądem”.

Następne spotkanie odbędzie się 28 stycznia 2025 r. o godz. 16.00, podczas którego tematem będzie powieść Lisy Scottoline „Cicho sza”.

Filii nr 7

Stefan Friedmann „70 lat mojego dzieciństwa czyli niech pan powie coś wesołego”

Tematem dyskusji podczas grudniowego spotkania była autobiografia znanego polskiego aktora, satyryka

i radiowca. Jest to pełna humoru i dystansu opowieść o życiu autora, który podsumowuje siedem dekad swojego życia, wciąż patrząc na świat z młodzieńczym optymizmem i poczuciem humoru.

W książce Friedmann dzieli się wspomnieniami z różnych etapów swojego życia – od czasów dzieciństwa, poprzez burzliwą młodość, aż po dojrzałość. Opowiada o swojej karierze artystycznej, zarówno na scenie teatralnej, jak i w filmie czy radiu, ale również o życiu prywatnym. Styl autora jest lekki i ironiczny, a tekst pełen barwnych opowieści i dowcipnych obserwacji na temat ludzi i świata. Dużym atutem książki są rozmaite, często bardzo zabawne anegdoty dotyczące ówczesnej codzienności. Dla nas była to nostalgiczna podróż do czasów PRL-u, ale też i podróż przez życie człowieka, który nie traci pogody ducha i wie, jak cieszyć się chwilą.

Następne spotkanie się 28 stycznia 2025 r. o godz. 11.00. Będziemy rozmawiać o książce Katarzyny Janus „Ocalić siebie”.

Dyskusyjne Kluby Książki polecają



[dkk-f3-grudzien-2024-2](#)



[dkk-f-1-grudzien-zdjecie-glowne-1](#)



[dkk-f-1-grudzien-zdjecie-glowne-2](#)

Dyskusyjne Kluby Książki polecają



[dkk-f7-grudzien-1](#)



[dkk-wyp-grudzien-2](#)